
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/11 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00787
 

DEL 19/11/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
19/11/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Atto Aziendale ASP, adottato con deliberazione del Direttore Generale n.579 del 03/09/2015 ed approvazione con D.G.R.B. n.1177 

dell'11/09/2015 . Disposizioni sugli incarichi di Struttura Semplice Dipartimentale, nelle more d'indizione dell'avviso per il 

conferimento delle strutture previste dal nuovo atto.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
19/11/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/11 

 

  

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione n.328 del 26/05/2015 l’ASP ha  approvato l’Atto Aziendale; 

 Con DGR n.919 del 07/07/2015 la Giunta all’esito dell’attività istruttoria ha richiesto chiarimenti ed 

elementi integrativi di giudizio; 

  Con deliberazione n.502 del 29/07/2015 sono stati forniti i chiarimenti richiesti e con DGR 1078 del 

10/08/2015 l’Atto aziendale dell’ASP è stato approvato dalla Giunta Regionale; 

 Con deliberazione del Direttore Generale n.579 del 03/09/2015 e stato nuovamente adottato l’Atto 

Aziendale dell’ASP, apportando modifiche ed integrazioni;  

 Con  DGR di Basilicata n.1177 dell’11/09/2015 l’Atto Aziendale dell’ASP  è stato definitivamente 

approvato dalla Giunta Regionale; 

 Alla luce delle disposizioni transitorie contenute nell’atto che prevede un modello Transitorio per 

Dipartimenti Funzionali con n.13 Dipartimenti di cui 2 interaziendali, 72 Unità Operative 

Complesse di cui 3 interaziendali e 69 unità operative semplici dipartimentali,  sono state date le 

prime indicazioni operative con deliberazione n.661 del 12/10/2015 

DATO ATTO che nelle disposizioni transitorie contenute nell’Atto Aziendale è previsto che entro 60 giorni 

dalla sua formale approvazione da parte della Giunta Regionale di Basilicata il Direttore Generale dell’ASP 

provvederà: 

1. Al conferimento degli incarichi di struttura complessa confermati dall’Atto Aziendale;  

2. A bandire gli avvisi per il conferimento dei nuovi incarichi di struttura complessa per le 

strutture di nuova istituzione; 

3. A conferire gli incarichi di struttura semplice dipartimentale previsti nell’organigramma 

allegato; 

4. Al conferimento degli incarichi di Direttore di Dipartimento Aziendale, nonché d’intesa con i 

Direttori Generali dell’ASM, dell’AOR e dell’IRCC CROB al conferimento  degli incarichi 

di Direttore di Dipartimento e/o di struttura complessa a valenza interaziendale o regionale;  

DATO ATTO, altresì, che in dette disposizioni transitorie è previsto che decorsi 60 giorni dall’approvazione 

dell’atto aziendale, cessano gli incarichi di struttura complessa e semplice dipartimentale le cui strutture non 

sono state previste nel nuovo modello organizzativo; cessano altresi gli incarichi di posizione organizzativa 

e coordinamento . Sino a tale data tutti gli incarichi  precedemente conferiti dall’Azienda e i relativi contratti 

individuali stipulati, continuano a produrre effetti giuridici ed economici;  

ATTESO CHE: 

 Il Direttore Generale, nei termini previsti, ha dato attuazione alle  disposizioni transitorie di cui ai 

punti 1, 2 e 4 sopra riportate; 

 Per quanto riguarda il punto 3 è in corso di adozione il provvedimento d’indizione di apposito avviso 

per il conferimento degli incarichi di responsabile delle Strutture Semplici Dipartimentali;  

 Che in data 16/11/2015al prot. n. n.144246   è stata  acquisita  al  protocollo dell’unità operativa 

gestione del Personale la nota con cui il Direttore Amministrativo, nelle more dell’espletamento 

dell’avviso per il conferimento delle SSD, ha impartito le seguenti d isposizioni: 

 

1. Tutti gli incarichi di SSD saranno conferiti previo avviso; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/11 

 

2. Per evitare soluzioni di continuità delle prestazioni i dirigenti già titolari di incarico di 

responsabile di SSD confermate o semplicemente ridenominate nell’Atto Aziendale 

continuano a svolgere le funzioni fino al completamento delle procedure di nuovo avviso, 

precisando che le seguenti SSD  sono state confermate o semplicemente ridenominate 

nell’Atto Aziendale nel nuovo modello organizzativo: 

 

1 U.O.S.D. Cardiologia UTIC Lagonegro Conferma Rinaldo Lauletta 

2 U.O.S.D. Rianimazione e Terapia Intensiva Villa d’Agri Conferma Nicola Scaccuto 

3 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Villa d’Agri/Muro Lucano Conferma Antonio Bombini 

4 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Chiaromonte Conferma Giuseppe Gaudiano 

5 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Lauria e Maratea Conferma Gennaro Sansone 

6 U.O.S.D. Urologia Lagonegro Conferma Fiorentino Vassallo 

7 U.O.S.D. Chirurgia Vascolare e d’Urgenza Lagonegro Conferma Antonio Arenella 

8 U.O.S.D. Neuroradiologia Conferma Rosario Cantisani 

9 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Lagonegro Conferma Canio Volonnino 

10 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Villa d’Agri Conferma Carmela Perrone 

11 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Melfi Conferma Michele Borgia 

12 U.O.S.D. Endoscopia Digestiva Melfi/Venosa Conferma Buccino 

13 U.O.S.D. Servizio Territoriale e Pediatria Sociale Conferma Domenico Iadanza 

14 U.O.S.D. Ecografia Territoriale Conferma Giuseppe Camaldo 

15 U.O.S.D. Farmacia Distrettuale Potenza Conferma Anna Belli 

16 U.O.S.D. Medicina dello Sport ASP Conferma Vincenzo Di Nubila 

17 U.O.S.D. Centro Salute Mentale Potenza Conferma Giovanni Onofrio  

Masessa De Doviitis 

18 U.O.S.D. Disturbi del Comportamento Alimentare Chiaromonte  Conferma Rosa Trabace 

19 U.O.S.D. SERT Potenza Conferma Giuseppina Agriesti 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/11 

 

20 U.O.S.D. SERT Lagonegro e CRA Conferma Carmelo Dattola 

21 U.O.S.D. SERT Villa d’Agri  Conferma Donato Donnoli 

22 U.O.S.D. Valutazione e Trattamento Giuridico del Personale Conferma Rosa Colasurdo 

23 U.O.S.D. Farmacologia Clinica - Potenza Conferma Giulia Motola 

24 U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale 

ASP 

Conferma Antonio Bavusi 

25 U.O.S.D. Coordinamento Sanitario dei Protocolli Operativi della 

Centrale Operativa 

Conferma Gianuario Frittella 

 

 

3. I nuovi incarichi di SSD previsti nel nuovo ATTO Aziendale che saranno assegnati a seguito di avviso 

sono quelli di seguito riportati: 

1 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Venosa NEW NEW 

2 U.O.S.D. Chirurgia Bariatrica Villa d’Agri NEW NEW 

3 U.O.S.D. Ortopedia e Traumatologia delle Grandi Articolazioni Melfi NEW NEW 

4 U.O.S.D. Day Surgery Villa d’Agri NEW NEW 

5 U.O.S.D. Chirurgia Mininvasiva Melfi NEW NEW 

6 U.O.S.D. Patologie del Pavimento Pelvico Lagonegro NEW NEW 

7 U.O.S.D. Diagnostica e Medicina Prenatale Lagonegro NEW NEW 

8 U.O.S.D. Geriatria Villa d’Agri NEW NEW 

9 U.O.S.D. Unità Scompenso Cardiaco Melfi NEW NEW 

10 U.O.S.D. Riabilitazione Distrettuale Lauria NEW NEW 

11 U.O.S.D. Servizio Ambulatoriale di Cardiologia Venosa NEW NEW 

12 U.O.S.D. Senologia NEW NEW 

13 U.O.S.D. Consultorio Potenza NEW NEW 

14 U.O.S.D. Consultorio Venosa NEW NEW 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/11 

 

15 U.O.S.D. Consultorio Lagonegro NEW NEW 

16 U.O.S.D. Ginecologia Territoriale NEW NEW 

17 U.O.S.D. Coordinamento delle Strutture Residenziali e 

Semiresidenziali Anziani e Disabili e Cure Domiciliari 

NEW NEW 

18 U.O.S.D. Psicologia Clinica NEW NEW 

19 U.O.S.D. Interarea Banche dati e Flussi LEA NEW NEW 

20 U.O.S.D. Interarea Sicurezza Alimentare NEW NEW 

21 U.O.S.D. Inerarea Zoonosi e Randagismo NEW NEW 

22 U.O.S.D. Medicina Legale e Rischio Clinico ASP NEW NEW 

23 U.O.S.D. Valutazione Coperture Vaccinali e Monitoraggio 

Vaccinazioni ASP 

NEW NEW 

24 U.O.S.D. Coordinamento Attività di Igiene e Sanità Pubblica ASP NEW NEW 

25 U.O.S.D. Dietetica Preventiva Territoriale ASP NEW NEW 

26 U.O.S.D. Epidemiologia e Malattie Rare ASP NEW NEW 

27 U.O.S.D. Centro Salute Mentale Villa d’Agri NEW NEW 

28 U.O.S.D. Centro Salute Mentale Vulture/Melfese NEW NEW 

29 U.O.S.D. Spazio Psichiatrico Diagnosi e Cura Melfi NEW NEW 

30 U.O.S.D. Spazio Psichiatrico Diagnosi e Cura Potenza NEW NEW 

31 U.O.S.D.  Strutture Psichiatriche per Attività Residenziali e 

Semiresidenziali dell’ASP 

NEW NEW 

32 U.O.S.D. URP Comunicazioni ASP NEW NEW 

33 U.O.S.D. Flussi informativi ASP NEW NEW 

34 U.O.S.D. Responsabile della Prevenzione della Corruzione ASP NEW NEW 

35 U.O.S.D. Servizio Prevenzione  e Protezione Aziendale NEW NEW 

36 U.O.S.D. Gestione e Coordinamento dei dei PP.TT.S. NEW NEW 

37 U.O.S.D. Oftalmologia Pediatrica NEW NEW 

38 U.O.S.D. Lungodegenza Riabilitativa Chiaromonte NEW NEW 

39 U.O.S.D. Percorsi Integrati di Cura delle Patologie Endocrine e NEW NEW 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 6/11 

 

Metaboliche Lauria 

 

4. Gli incarichi di SSD di seguito elencati, per i quali anche se nuovi è necessario nelle more dell’avviso 

individuare un responsabile come da art.18 CCNL perché vi sono attestate funzioni sanitarie di 

ricovero e cura o perché sono delegate attività di gestione:  

1 U.O.S.D. Cardiologia Utic Villa d’Agri NEW  Fanchiotti 

2 U.O.S.D. Unità Epato-bilio-pancreatica Melfi NEW Carretta 

3 U.O.S.D. Pediatria Villa d’Agri NEW Iannelli 

4 U.O.S.D. Diabetologia ed Endocrinologia Potenza NEW Citro 

5 U.O.S.D. Formazione ASP NEW Antonella 

Orlacchio 

 

5. I titolari di incarico di SSD  le cui strutture non sono state confermate  nell’Atto Aziendale cessano 

dalle funzioni e dall’incarico, giusta previsione de lla delibera del D.G. n.661/2015  e i dirigenti 

percepiranno temporaneamente il trattamento economico previsto per l’incarico professionale di 

livello più alto rinveniente dalla precedente graduazione sino al completamento del processo di 

pesatura degli incarichi dirigenziali in fase di approvazione all’esito della discussione con le OOSS: 

1 Farmaceutica Territoriale (Lagonegro)              Resp. Dr. Anzillotta Anna Rita  

2                      Strutture per attività Residenziali e Semiresidenziali – Venosa     Resp.Dr.  

Giannone Rosa 

3 Struttura Semplice Centro Riabilitativo Avigliano Responsabile Riabilitazione 

Psicosociale Modulo di Potenza+ Psicodiagnostica – Potenza        Resp. Dr. 

Angelo Laieta 

4 Responsabile per attività Residenziali e semiresidenziali per funzioni non 

attualmente in capo alla struttura – Potenza Semplice Semplice Dipartimentale 

Centro Riabilitativo di Avigliano +Responsabile Riabilitazione Psico Sociale 

Modulo di Potenza + Psicodiagnostica- Potenza         Resp. Sgarra Marta 

(cessata) 

  Percorsi integrati di Ortopedia –Lagonegro                    Resp. Dr. Alagia Luigi 

6 Ecografia Territoriale –Lagonegro                        Resp. Dr. Camaldo Giuseppe 

7 Lungodegenza Chiaromonte                             Resp.Dr. Cancellara Francesca 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 7/11 

 

8 Lungodegenza Internista/Epatologo –Venosa                 Resp. Dr.Carretta Vito 

9 USIB Melfi (ex DDG n.1232 del 20/11/2010       Resp. Dr.ssaCiriello Maria 

Grazia 

10 Percorsi integrati di Ostetricia e Ginecologia – Lagononegro  Resp. Dr.Curzio 

Francesco 

11 Assistenza alle Dipendenze Patologiche- Lagonegro              Dr. Dattola 

Alberto 

12 Servizi Territoriali di Ostetricia e Ginecologia – Lagonegro     Resp. Dr.ssa Di 

Noia Maddalena 

13 Attività internistica del DCA – Chiaromonte              Resp. Dr. Lavitola 

Pasquale 

14 Day Hospital Internistico – Lagonegro                   Resp. Dr. Mitidieri Pasquale 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 

Di prendere atto di quanto riportato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, e per l’effetto:  

 Di confermare le SSD  di seguito elencate che sono state confermate o semplicemente ridenominate 

nell’Atto Aziendale nel nuovo modello organizzativo, stabilendo che per evitare soluzioni di 

continuità delle prestazioni i dirigenti già titolari di incarico di responsabile di SSD confermate o 

semplicemente ridenominate nell’Atto Aziendale continuano a svolgere le funzioni fino al 

completamento delle procedure di nuovo avviso; 

1 U.O.S.D. Cardiologia UTIC Lagonegro Conferma Rinaldo Lauletta 

2 U.O.S.D. Rianimazione e Terapia Intensiva Villa d’Agri Conferma Nicola Scaccuto 

3 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Villa d’Agri/Muro Lucano Conferma Antonio Bombini 

4 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Chiaromonte Conferma Giuseppe Gaudiano 

5 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Lauria e Maratea Conferma Gennaro Sansone 

6 U.O.S.D. Urologia Lagonegro Conferma Fiorentino Vassallo 

7 U.O.S.D. Chirurgia Vascolare e d’Urgenza Lagonegro Conferma Antonio Arenella 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 8/11 

 

8 U.O.S.D. Neuroradiologia Conferma Rosario Cantisani 

9 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Lagonegro Conferma Canio Volonnino 

10 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Villa d’Agri Conferma Carmela Perrone 

11 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Melfi Conferma Michele Borgia 

12 U.O.S.D. Endoscopia Digestiva Melfi/Venosa Conferma Buccino 

13 U.O.S.D. Servizio Territoriale e Pediatria Sociale Conferma Domenico Iadanza 

14 U.O.S.D. Ecografia Territoriale Conferma Giuseppe Camaldo 

15 U.O.S.D. Farmacia Distrettuale Potenza Conferma Anna Belli 

16 U.O.S.D. Medicina dello Sport ASP Conferma Vincenzo Di Nubila 

17 U.O.S.D. Centro Salute Mentale Potenza Conferma Giovanni Onofrio  

Masessa De Doviitis 

18 U.O.S.D. Disturbi del Comportamento Alimentare Chiaromonte  Conferma Rosa Trabace 

19 U.O.S.D. SERT Potenza Conferma Giuseppina Agriesti 

20 U.O.S.D. SERT Lagonegro e CRA Conferma Carmelo Dattola 

21 U.O.S.D. SERT Villa d’Agri  Conferma Donato Donnoli 

22 U.O.S.D. Valutazione e Trattamento Giuridico del Personale Conferma Rosa Colasurdo 

23 U.O.S.D. Farmacologia Clinica - Potenza Conferma Giulia Motola 

24 U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale 

ASP 

Conferma Antonio Bavusi 

25 U.O.S.D. Coordinamento Sanitario dei Protocolli Operativi della 

Centrale Operativa 

Conferma Gianuario Frittella 

 

 di assegnare i nuovi incarichi di SSD previsti nel nuovo ATTO Aziendale solo a seguito di espletamento dell’ 

avviso;  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 9/11 

 

 di individuare, a decorrere dal 12/11/2015, nelle more dell’avviso per il conferimento dei  nuovi  incarichi di 

SSD di seguito elencati,  un responsabile ex art.18 CC.CC.N.L, così come riportato nel prospetto,  perché 

trattasi di strutture a cui  sono attestate funzioni sanitarie di ricovero e cura o perché sono delegate attività di 

gestione,   

1 U.O.S.D. Cardiologia Utic Villa d’Agri NEW  Fanchiotti Eduardo 

2 U.O.S.D. Unità Epato-bilio-pancreatica Melfi NEW Carretta Vito 

3 U.O.S.D. Pediatria Villa d’Agri NEW Iannelli Italia  

4 U.O.S.D. Diabetologia ed Endocrinologia Potenza NEW Citro Giuseppe 

5 U.O.S.D. Formazione ASP NEW Orlacchio 

Antonella 

 

 I titolari di incarico di SSD, le cui strutture non sono state confermate  nell’Atto Aziendale, cessano dalle 

funzioni e dall’incarico, a decorrere dal 12/11/2015, giusta previsione della delibera del D.G. n.661/2015 e 

percepiranno temporaneamente il trattamento economico previsto per l’incarico professionale di livello più 

alto quello di C1, rinveniente dalla precedente graduazione , sino al completamento del processo di pesatura 

degli incarichi dirigenziali in fase di approvazione all’esito della discussione con le OOSS, precisando che la   

graduazione di detti incarichi potrà subire decurtazioni a far data dal 12/11/2015 a seguito della nuova 

pesatura: 

1 Farmaceutica Territoriale (Lagonegro)                               Resp. Dr. Anzillotta Anna Rita  

2                      Strutture per attività Residenziali e Semiresidenziali – Venosa     Resp.Dr.  Giannone Rosa 

3 Struttura Semplice Centro Riabilitativo Avigliano Responsabile Riabilitazione Psicosociale 

Modulo di Potenza+ Psicodiagnostica – Potenza                Resp. Dr. Angelo Laieta 

4 Responsabile per attività Residenziali e semiresidenziali per funzioni non attualmente in 

capo alla struttura – Potenza Semplice Semplice Dipartimentale Centro Riabilitativo di 

Avigliano +Responsabile Riabilitazione Psico Sociale Modulo di Potenza + 

Psicodiagnostica- Potenza                                                            Resp. Sgarra Marta (cessata) 

  Percorsi integrati di Ortopedia –Lagonegro                                           Resp. Dr. Alagia Luigi 

6 Ecografia Territoriale –Lagonegro                                               Resp. Dr. Camaldo Giuseppe 

7 Lungodegenza Chiaromonte                                                 Resp.   Dr. Cancellara Francesca 

8 Lungodegenza Internista/Epatologo –Venosa                                        Resp. Dr.Carretta Vito  

9 USIB Melfi (ex DDG n.1232 del 20/11/2010                        Resp. Dr.ssaCiriello Maria 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 10/11 

 

Grazia 

10 Percorsi integrati di Ostetricia e Ginecologia – Lagonegro –          Resp. Dr.Curzio Francesco 

11 Assistenza alle Dipendenze Patologiche- Lagonegro                       Resp. Dr. Dattola Alberto  

12 Servizi Territoriali di Ostetricia e Ginecologia – Lagonegro     Resp. Dr.ssa Di Noia 

Maddalena 

13 Attività internistica del DCA – Chiaromonte                                 Resp. Dr. Lavitola Pasquale 

14 Day Hospital Internistico – Lagonegro                                         Resp. Dr. Mitidieri Pasquale 

 

 Di trasmettere copia del presente alle OO.SS. delle Aree della Dirigenza e all’U.O. Gestione del 

Personale per la notifica  agli interessati, per la comunicazione dell’avvio del procedimento 

L.241/1990 e per l’inserimento nel fascicolo personale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 11/11 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


